Hæc quidem Augustini verba non de Quatuor Temporum jejunio, sed de quadragesimali intelligenda esse somniavit e Calvinus grege nonnullus, ne jejunii Quatuor Temporum observantiam jam a quarto Ecclesiæ sæculo apud Romanos religiose custoditam agnoscere cogeretur. Pudu it Dallæum tam supinæ collegæ sui ignorantiam, qua parte illam Augustini sententiam de Quadragesima interpretatus est; non placuit tamen Dallæo ad Quatuor Temporum jejunia eam esse referendam, quæ videlicet *nondum in usu fuisse* scribit, cum Augustinus epistolam ad Casulanum scriberet; licet statim fateri cogatur *necesse esse vivente fortasse ipso Augustino ista Quatuor Temporum jejunia, qualia quidem a Leone commemorantur, recepta fuisse.* Immo vero pag. 754 fatetur Leonis ævo quater in anno, singulis scilicet anni tempestatibus, Romæ jejunatum fuisse; sive id ipse, sive alii (quod verius videtur) jam ante eum instituisent. Quam e contrario melius efficaciusque argumentaretur Dallæus, si ex eo quod Leonis ætate, immo etiam ante eum, ac vivente fortasse ipso Augustino, receptus erat in Ecclesia Romana hujusmodi per quatuor anni tempora jejunandi ritus, eundem etiam tum institutum ac receptum fuisse contenderet, cum ad Casulanum scriberet Augustinus. Inter Augustinum enim viventem et Augustinum scribentem fallor, si longa sunt temporum intervalla.

. De sabbatis quadragesimalibus modo est, de quibus tamen vix nobis a quoquam moveri intelligo: siquidem Joannes Dallæus, quam majoris nominis inter Calvinianos, ecclesiastici jejunii oppugnandi provinciam libus accepisse videtur, ultro fatetur cujuslibet domadæ, ac etiam in Quadragesima, sabbatium fuisse apud Romanos consecratum: *et ex una*, inquit, *Augustini ad Casulanum episcopi liquet, ut nisi per summam impudentiam nem possit*. Et certe qui attenderit quo studio in jejunium propugnet S. Innocentium, quam religiosam existimet ejus observantiam, non adducetur ut illud per Quadragesimam rem fuisse putet apud eos quibus piaculum erat quovis sabbati die prætermisere. Omnium ionum instar erit criminatio illa adversus Romanam Ecclesiam, quæ Trullani canone quinquagesimo continetur. *Quoniam intelleximus, in: Græci, in Romanorum civilatibus in sanctis quadragesimæ jejuniis, in ejus sabbatis jejunare, prælesasticam traditionem observationem, sanctæ synodum est ut in Romanorum quoque Ecclesia in se vires habeat canon qui dicit: Si quis clericus us fuerit in sancto die Dominico vel sabbato jejunare, præter unum et solum, deponatur; sin autem segregetur*. Quem Trullanum canonem commentes Balsamon et 1078 Zonaras, Romanorum quadragesimalis sabbati jejunio perseverantiam vocant) testatam faciunt. *Latino peccatum, inquit Zonaras, emendare synodus est; verum in sua pertinacia hactenus perunt arrogantes, hodieque permanent*. Sunt tamen quos movet Socratis Historici, nostri, Cassiodori, ac venerabilis Bedæ auctore quibus Henricus Valesius, vir singularis ionis, suis in libri v Socratis cap. 22 annotatis sibi persuasit, Socratis Leonisque ætate in Quadragesima non jejunasse dies sabbati; tantummodo dies in singulis hebdomadibus destinatos a Leone notari, quinque a Socrate ad Bedam spectat, cujus libellum de Officiis Valesius, vix digna sunt Beda Collectanea æ libelli de officiis nomen induerunt; nec hori constitutio quæ in eo libello refertur, is, puto, est fidei apud Valesium. Ut sit, am apparet illic quinta et septima feria pierosque jejunasse in Quadragesima, saltem apud Romanos. Narrat enim quadragesimale jejunium quinquagesimo die ante Pascha inchoatum fuisse ex hori constitutione; ex illis autem quinquaginta qui a Quinquagesima numerantur usque ad resurrectionem: *si, inquit, octo Dominicos traxeris, in quibus jejunium non licet observare, et quadragesima et duo dies; et hi duo dies, et septima feria, qui quadragesimum excedunt, uosdam jejunio deducuntur, apud quosdam in me propter Cænam Dominicam et sanctum sabbatum quolibet Quadragesimæ sabbate dici, sed uobis solummodo feriis quæ ad hebdomadam pertinent, nemo non videt*. Subjicit quidem uca hæc alia verba: *Septuagesima ideo fertur bus celebrari, ut et decimas dierum Deo reddere ominis primam et quintam feriam et sabbatum a jejunio relaxare*. Sed hæc a Beda sine superiori teste dicuntur, et admodum dubitanter, et ad ætatis regionibus suæ consuetudinem animum advertit videtur, potius quam vel canonicæ Ecclesiæ ritum, vel ad illa tempora de modo agimus. Ad alios igitur auctores pergauit et in eo argumento majoris longe sunt is, et majori etiam difficultate laborant. Socratis locus sic habet: *Qui Romæ sunt tres hebdomadas ante Pascha, exceptis sabbato Dominico die, jejunant*. Torquent se mirum in scriptores varii ut nodum duplicem solvant